
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1676
16 Μαΐου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις Κυ−

ριακές και Εξαιρέσιμες καθ’ υπέρβαση της εβδο−
μαδιαίας υποχρεωτικής για το μόνιμο φυλακτικό 
προσωπικό και προσωπικό καθαριότητας του Λαο−
γραφικού και Εθνολογικού Μουσείου Μακεδονίας −
Θράκης, έτους 2012. ..................................................................... 1

Καθορισμός των ωρών απασχόλησης πέραν του πεν−
θημέρου καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υπο−
χρεωτικής εργασίας μέχρι 31/12/2012, για το μό−
νιμο φυλακτικό προσωπικό του Λαογραφικού και 
Εθνολογικού Μουσείου Μακεδονίας Θράκης. ....... 2

Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπρο−
σώπων των δικαστικών υπαλλήλων στα υπηρεσι−
ακά συμβούλια του άρθρου 9 του ν.2993/2002. ... 3

Έγκριση τιμολογίων του τουριστικού λιμένα (Μαρί−
να) Μυτιλήνης. .................................................................................. 4

Συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 9863/9513/15−03−2012 προ−
ηγούμενης απόφασής μας με θέμα την καθιέρω−
ση διαφορετικού ωραρίου εργασίας σε ορισμέ−
νες υπηρεσίες του Δήμου Παλαιού Φαλήρου. ...... 5

Συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 5141/4942/14−02−2012 από−
φασης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής. ........................................................................ 6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
    Αριθμ. 2/36605/0022 (1)
Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις Κυρια−

κές και Εξαιρέσιμες καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαί−
ας υποχρεωτικής για το μόνιμο φυλακτικό προσω−
πικό και προσωπικό καθαριότητας του Λαογραφικού 
και Εθνολογικού Μουσείου Μακεδονίας − Θράκης, 
έτους 2012.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 20 παρ. 7 του Ν. 4024/2011 «Συνταξιο−

δοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο − βαθμολόγιο, ερ−
γασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012−2015» (ΦΕΚ 226/Α/27−10−2011).

2. Του Ν.Δ. 406 /1970 «Περί ιδρύσεως του Λαογραφικού 
και Εθνολογικού Μουσείου Μακεδονίας» (ΦΕΚ Α΄ 9).

3. Του Π.Δ.346/1993 «Μετονομασία του Λαογραφικού 
και Εθνολογικού Μουσείου Μακεδονίας σε Λαογραφικό 
και Εθνολογικό Μουσείο Μακεδονίας − Θράκης» (ΦΕΚ 
Α΄ 146).

4. Του Π.Δ. 1117/1977 «Περί κυρώσεως κανονισμού οργα−
νώσεως και λειτουργίας του Λαογραφικού και Εθνολο−
γικού Μουσείου Μακεδονίας» (ΦΕΚ 361/Α/22.11.1977).

5. Της παρ. 25 του αρθ. 19 Ν.2947/2001(ΦΕΚ 228/Α΄/
9−10−2001) για την υπαγωγή του ΛΕΜΜ−Θ στην εποπτεία 
του ΥΠΠΟ.

6. Του άρθρου 21 παρ. 4 του Ν. 2819/2000 (ΦΕΚ 84/
Α΄/15−3−2000) «Ίδρυση Εταιρείας «Ολυμπιακό Χωριό 2004 
Α.Ε.» προστασία Ολυμπιακών Συμβόλων και Σημάτων και 
άλλες διατάξεις», δια του οποίου ορίζεται ότι, για την 
εξυπηρέτηση του κοινού, τα Μουσεία, οι Αρχαιολογικοί 
Χώροι, οι Συλλογές, οι πινακοθήκες που ανήκουν ή επο−
πτεύονται από το Υπουργείο Πολιτισμού, λειτουργούν 
και φυλάσσονται σε ετήσια βάση και με το απαραίτητο 
προσωπικό ανά κλάδο ή ειδικότητα, κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες.

7. Της υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/24581/31−5−1989 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Ρύθμιση θεμάτων του Υπουρ−
γείου Πολιτισμού», η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 11 
του Ν. 1881/1990 (ΦΕΚ 42/Α/23−4−1990) και συμπληρώθηκε 
από τις διατάξεις του άρθρου 7 παραγρ. 8 εδάφιο γ − δδ 
του Ν.2557/1997 «Θεσμοί, μέτρα και δράσεις Πολιτιστικής 
ανάπτυξης» (ΦΕΚ 271/Α/24−12−1997).

8. Του ΠΔ 110/2011 «Διορισμός Αντιπροέδρων της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 243/Α/11−11−2011).

9. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/Α3/Φ520/122886 από−
φαση του Υπουργού Πολιτισμού και Τουρισμού «Κα−
θορισμός ωραρίου εργασίας φυλακτικού προσωπικού 
των Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων του ΥΠΠΟΤ» 
(ΦΕΚ 2883 Β΄).

10. Την απόφαση του Δ.Σ. του ΛΕΜΜ−Θ της 744/
22−12−2011 συνεδρίασης του, σύμφωνα με την οποία 
κρίνεται απαραίτητη η απασχόληση κατά τις Κυρια−
κές και Εξαιρέσιμες τεσσάρων (4) τακτικών υπαλλήλων 
του κλάδου ΔΕ Φύλαξης − Πληροφόρησης και ενός (1) 
τακτικού υπαλλήλου του κλάδου ΥΕ καθαριστριών, για 

25169



25170 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

τη λειτουργία των εκθέσεων του Μουσείου κατά τις 
Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες σε ετήσια βάση.

11. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκα−
λείται δαπάνη ύψους μέχρι 12.600 € η οποία θα βαρύ−
νει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του ΛΕΜΜ−Θ 
( ΚΑΕ 0263), όπου έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση 
σύμφωνα με το ΑΠ 78/26.1.2012 έγγραφο του ΛΕΜΜ−Θ, 
αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 παρ. 7 του Ν. 4024/2011, έως 40 ώρες κατά 
μήνα την απασχόληση κατά τις Κυριακές και Εξαιρέ−
σιμες, καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, 
για τέσσερις (4) μόνιμους υπαλλήλους του κλάδου ΔΕ 
Φύλαξης − Πληροφόρησης και έναν (1) μόνιμο υπάλληλο 
του κλάδου ΥΕ καθαριστριών, του ΛΕΜΜ−Θ.

2. Αρμόδιος για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της ανωτέρω απασχόλησης καθίσταται ο Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης του ΛΕΜΜ−Θ.

3. Η απόφαση αυτή έχει ισχύ από τη δημοσίευσή της 
και μέχρι 31/12/2012.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Μαΐου 2012 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΓΕΡΟΥΛΑΝΟΣ

F
    Αριθμ. 2/21712/0022 (2)
Καθορισμός των ωρών απασχόλησης πέραν του πενθη−

μέρου καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτι−
κής εργασίας μέχρι 31/12/2012, για το μόνιμο φυλα−
κτικό προσωπικό του Λαογραφικού και Εθνολογικού 
Μουσείου Μακεδονίας Θράκης.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 20 παρ. 7 του Ν. 4024/2011 «Συνταξιο−

δοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο − βαθμολόγιο, ερ−
γασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012−2015» (ΦΕΚ 226/Α/27−10−2011).

2. Του ΝΔ 406/1970 «Περί ιδρύσεως του Λαογραφικού 
και Εθνολογικού Μουσείου Μακεδονίας» (ΦΕΚ Α΄ 9).

3. Του Π.Δ. 346/1993 «Μετονομασία του Λαογραφικού 
και Εθνολογικού Μουσείου Μακεδονίας σε Λαογραφικό 
και Εθνολογικό Μουσείο Μακεδονίας−Θράκης» (ΦΕΚ Α΄ 
146).

4. Του Π.Δ. 1117/1977 «Περί κυρώσεως κανονισμού οργα−
νώσεως και λειτουργίας του Λαογραφικού και Εθνολο−
γικού Μουσείου Μακεδονίας» (ΦΕΚ 361/Α/22.11.1977).

5. Της παρ. 25 του άρθρου 19 Ν.2947/2001 (ΦΕΚ 228/Α΄/ 
9−10−2001) για την υπαγωγή του ΛΕΜΜ−Θ στην εποπτεία 
του ΥΠΠΟ.

6. Του άρθρου 21 παρ. 4 του Ν. 2819/2000 (ΦΕΚ 84/Α/ 
15−3−2000) «Ίδρυση Εταιρείας «Ολυμπιακό Χωριό 2004 
Α.Ε.» προστασία Ολυμπιακών Συμβόλων και Σημάτων και 
άλλες διατάξεις», δια του οποίου ορίζεται ότι, για την 
εξυπηρέτηση του κοινού, τα Μουσεία, οι Αρχαιολογικοί 

Χώροι, οι Συλλογές, οι πινακοθήκες που ανήκουν ή επο−
πτεύονται από το Υπουργείο Πολιτισμού, λειτουργούν 
και φυλάσσονται σε ετήσια βάση και με το απαραίτητο 
προσωπικό ανά κλάδο ή ειδικότητα, κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες

7. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/24581/31−5−1989 κοινή 
υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων του Υπουργεί−
ου Πολιτισμού», η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 11 του 
Ν. 1881/90 (ΦΕΚ 42/Α/23−4−1990) και συμπληρώθηκε από 
τις διατάξεις του άρθρου 7 παραγρ. 8 εδάφιο γ − δδ 
του Ν.2557/1997 «Θεσμοί, μέτρα και δράσεις Πολιτιστικής 
ανάπτυξης» (ΦΕΚ 271/Α/24−12−1997).

8. Το ΠΔ 110/2011 «Διορισμός Αντιπροέδρων της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ 243/Α/11−11−2011).

9. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/Α3/Φ520/122886 από−
φαση του Υπουργού Πολιτισμού και Τουρισμού «Κα−
θορισμός ωραρίου εργασίας φυλακτικού προσωπικού 
των Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων του ΥΠΠΟΤ» 
(ΦΕΚ 2883 Β΄).

10. Την απόφαση του Δ.Σ. του ΛΕΜΜ−Θ της 744/
22−12−2011 συνεδρίασής του, σύμφωνα με την οποία 
κρίνεται απαραίτητη η απασχόληση πέραν του πενθη−
μέρου, καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας, τεσσάρων (4) τακτικών υπαλλήλων του κλά−
δου ΔΕ Φύλαξης − Πληροφόρησης, για τη λειτουργία 
των εκθέσεων του Μουσείου.

11. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκα−
λείται δαπάνη ύψους δώδεκα χιλιάδων ευρώ (12.000 €) 
η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού 
του ΤΑΠΑ όπου έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση (ΚΑΕ 
231651) σύμφωνα με την απόφαση δέσμευσης πίστωσης 
του ΤΑΠΑ, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρ−
θρου 20 παρ. 7 του Ν. 4024/2011, έως 40 ώρες κατά μήνα 
την απασχόληση πέραν του πενθημέρου, καθ’ υπέρβαση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, για καθένα 
από τους 4 (τέσσερις) μόνιμους υπαλλήλους του κλάδου 
ΔΕ Φύλαξης − Πληροφόρησης, του ΛΕΜΜ−Θ.

2. Αρμόδιοι για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της ανωτέρω απασχόλησης καθίσταται ο Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης του ΛΕΜΜ−Θ.

3. Η απόφαση αυτή έχει ισχύ από 1.3.2012 έως 
31/12/2012.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Μαΐου 2012 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΓΕΡΟΥΛΑΝΟΣ

F
    Α    ριθμ. 42158 οικ. (3)
Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπρο−

σώπων των δικαστικών υπαλλήλων στα υπηρεσιακά 
συμβούλια του άρθρου 9 του ν.2993/2002. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 22 παρ. 5 του Ν. 2812/2000 

τ. Α΄37 «Κύρωση Κώδικα Δικαστικών Υπαλλήλων», όπως 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 25171

τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 9 του
ν. 2993/2002 τ. Α΄58.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 33 του ν. 4024/11 τ.Α΄226 
«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο − βαθμο−
λόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρ−
μογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012−2015».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 1 των υπουργικών αποφά−
σεων υπ’ αριθμ. 123818/15.11.1994 (ΦΕΚ 861/τ. Β΄/18.11.1994) 
«Τρόπος εκλογής των αιρετών εκπροσώπων των δικ. 
υπαλλήλων των Πολιτικών και Ποινικών Δικαστηρίων και 
Εισαγγελιών της χώρας» και υπ’ αριθμ. 110723/12.10.1994 
(ΦΕΚ 788/Β΄/20.10.1994) «Τρόπος, διαδικασία και προϋπο−
θέσεις εκλογής των αιρετών εκπροσώπων των δικαστι−
κών υπαλλήλων των κλάδων των υπαλλήλων των Τακτι−
κών Διοικητικών Δικαστηρίων και του Συμβουλίου της 
Επικρατείας, στα Δικαστικά (Υπηρεσιακά) Συμβούλια», 
όπως τροποποιήθηκαν με την υπ’ αριθμ. 123290/5.8.2002 
(ΦΕΚ 1083/Β/21.8.2002) απόφασή μας.

4. Το από 30−4−2012 έγγραφο της Ομοσπονδίας Δι−
καστικών Υπαλλήλων Ελλάδας, με το οποίο αιτείται 
να μετατεθεί ο χρόνος διεξαγωγής των εκλογών για 
την ανάδειξη εκπροσώπων των δικαστικών υπαλλήλων 
στα Υπηρεσιακά Συμβούλια για το τρίτο δεκαήμερο 
Οκτωβρίου 2012, λόγω υπηρεσιακών αναγκών, του πε−
ριορισμένου χρόνου και των προθεσμιών υποβολής 
υποψηφιοτήτων και ανακήρυξης υποψηφίων. 

5. Την απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης υπ’ αριθμ. 
56568/28.5.2004 (ΦΕΚ 842/8.6.2004) «Μεταβίβαση αρμο−
διοτήτων του Υπουργού Δικαιοσύνης στο Γενικό Γραμ−
ματέα, στους Γενικούς Διευθυντές, στους Διευθυντές, 
στους Προϊσταμένους Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρε−
σίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης και στους Προϊσταμέ−
νους των περιφερειακών υπηρεσιών αυτού» όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Προκηρύσσουμε εκλογές για την ανάδειξη των αιρε−
τών εκπροσώπων των δικαστικών υπαλλήλων στα Υπη−
ρεσιακά Συμβούλια του άρθρου 9 του ν. 2993/2002, των 
Πολιτικών και Ποινικών Δικαστηρίων και Εισαγγελιών 
της χώρας και των Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων 
καθώς και του Συμβουλίου της Επικρατείας, οι οποίες 
θα διεξαχθούν στις 31 Οκτωβρίου 2012, κατ’ εξαίρεση 
των διατάξεων των άρθρων 1 των Υπουργικών Αποφά−
σεων υπ’ αριθμ. 123818/15.11.1994 (ΦΕΚ 861/τ. Β΄/18.11.1994) 
και υπ’ αριθμ. 110723/12.10.1994 (ΦΕΚ 788/Β΄/20.10.1994), 
όπως τροποποιήθηκαν με την υπ’ αριθμ. 123290/5.8.2002 
(ΦΕΚ 1083/Β/21.8.2002) όμοια.

2. Ορίζουμε ότι: η σύνταξη των πινάκων εκλογέων 
θα γίνει μέχρι 3 Σεπτεμβρίου 2012, η τοιχοκόλληση και 
ανακοίνωση αυτών θα γίνει μέχρι 10 Σεπτεμβρίου 2012. Η 
υποβολή των αιτήσεων και ενστάσεων θα γίνει μέχρι 14 
Σεπτεμβρίου 2012, η εξέτασή τους μέχρι 19 Σεπτεμβρίου 
2012 και η οριστικοποίηση των πινάκων εκλογέων θα 
γίνει μέχρι 29 Σεπτεμβρίου 2012. Η υποβολή υποψηφιο−
τήτων θα γίνει μέχρι 24 Σεπτεμβρίου 2012, η κατάρτιση 
των πινάκων υποψηφίων θα γίνει μέχρι 10 Οκτωβρί−
ου 2012 και η τοιχοκόλλησή τους μέχρι 13 Οκτωβρίου 
2012. Η υποβολή ενστάσεων κατά των υποψηφίων θα 

γίνει μέχρι 15 Οκτωβρίου 2012 η εξέτασή τους από την 
Εφορευτική Επιτροπή μέχρι 18 Οκτωβρίου 2012 και η 
τοιχοκόλληση των οριστικοποιημένων πινάκων υποψη−
φίων θα γίνει μέχρι 23 Οκτωβρίου 2012. Οι Εφορευτικές 
Επιτροπές καταρτίζονται μέχρι 9 Οκτωβρίου 2012. Μέχρι 
τις 26 Οκτωβρίου 2012 πρέπει να έχουν παραληφθεί τα 
ψηφοδέλτια, οι οριστικοί κατάλογοι και όλο το εκλογικό 
υλικό από όλες τις υπηρεσίες.

3. Παρατείνουμε τη θητεία των αιρετών εκπροσώπων 
των δικαστικών υπαλλήλων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια 
του άρθρου 9 η οποία λήγει στις 30 Ιουνίου 2010, μέχρι 
την ανάδειξη νέων.

4. Ορίζουμε ότι η θητεία των αιρετών εκπροσώπων 
που θα εκλεγούν λήγει στις 30 Ιουνίου 2015. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Μαΐου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΝΝΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

F

    Αριθμ. 6831 (4)
Έγκριση τιμολογίων του τουριστικού λιμένα (Μαρίνα) 

Μυτιλήνης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του αρθρ. 12 του Π.Δ. 149/2005 (ΦΕΚ 

211/Α΄/22−08−2005) «Οργανισμός του Υπουργείου Τουρι−
στικής Ανάπτυξης».

2. To Π.Δ. 186/2009 (ΦΕΚ 213/Α΄/07−10−2009) «Συγχώ−
νευση των Υπουργείων Πολιτισμού και Τουριστικής 
Ανάπτυξης».

3. To Π.Δ. 110/2011(ΦΕΚ 243/Α΄/11−11−2011) «Διορισμός 
Αντιπροέδρων της κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

4. To Π.Δ. 15/2010 (ΦΕΚ 35/Α΄/01−03−2010) «Σύσταση 
Γενικής Γραμματείας Τουρισμού στο υπουργείο Πολι−
τισμού και Τουρισμού». 

5. Την υπ’ αριθμ. 121482/14−12−2011 Κοινή Απόφαση του 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Πολιτισμού και Τουρισμού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού 
και Τουρισμού Πέτρο Αλιβιζάτο». 

6. To ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−07−2010) «ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικη−
τικών οργάνων στο διαδίκτυο, πρόγραμμα διαύγεια». 

7. Την παρ. 8 του αρθρ. 31 α του ν.2160/1993 (ΦΕΚ 
118/Α΄/19−7−1993) όπως προστέθηκε με την παρ. 2 του 
αρθρ. 5 του ν. 3270/2004 (ΦΕΚ 87/Α΄/11−10−2004) και όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 161 του 
ν.4070/2012 (Φ.Ε.Κ. 82/Α΄/10−4−2012).

8. Την υπ’ αριθμ. Τ/9803/5−9−2003 (ΦΕΚ 1323/Β΄/
16−9−2003) κοινή απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης 
και Εμπορικής Ναυτιλίας περί Γενικού Κανονισμού Λει−
τουργίας Τουριστικών Λιμένων όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

9. Την υπ’ αριθμ. 1911/4−10−1995 (Φ.Ε.Κ. 859/Β΄/13−10−1995) 
υπουργική απόφαση χωροθέτησης της Μαρίνας Μυτιλή−
νης όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 13652/14−10−11 
(ΦΕΚ 283/ΑΑΠ΄/31−10−11) υπουργική απόφαση.



25172 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

10. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.3878/2010 (Φ.Ε.Κ. 
161/Α΄/20−9−2010) «Ρυθμίσεις θεμάτων Υπουργείου Πολι−
τισμού και Τουρισμού».

11. Το με υπ’ αριθμ. 10367/28−07−2011 έγγραφο της ανώ−
νυμης εταιρείας με την επωνυμία «Ελληνικά Τουριστικά 
Ακίνητα» με το οποίο διαβιβάστηκε το με υπ’ αριθμ. 
359/12−07−2011 απόσπασμα πρακτικού της συνεδρίασης 
του Διοικητικού Συμβουλίου της προαναφερόμενης εται−
ρείας και το προτεινόμενο τιμολόγιο του τουριστικού 
λιμένα Μυτιλήνης.

12. Την υπ’ αριθμ. Δ6Α 1162069 ΕΞ 2011 (Φ.Ε.Κ. 2779/Β΄/
2−12−2012) κοινή υπουργική απόφαση «Συγχώνευση της 
ΚΕΔ Α.Ε. και της ΕΤΑ Α.Ε., με απορρόφηση της πρώτης 
από τη δεύτερη και μεταφορά αρμοδιοτήτων από την 
Κ.Ε.Δ. Α.Ε. στη Γενική Γραμματεία Δημόσιας Περιουσίας 
του Υπουργείου Οικονομικών και στην ΟΣΚ Α.Ε.».

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

 1. Εγκρίνουμε τα υποβληθέντα τιμολόγια του τουρι−
στικού λιμένα (Μαρίνας) Μυτιλήνης ως εξής:

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ ΕΛΛΙΜΕΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΑ 
«ΙΔΙΩΤΙΚΑ – ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑ» ΣΚΑΦΗ

• Το προτεινόμενο τιμολόγιο εφαρμόζεται στα χαρα−
κτηριζόμενα ως «ιδιωτικά –επαγγελματικά – τουριστι−
κά» σκάφη αναψυχής με όνομα, χαρακτηριστικά, ιθαγέ−
νεια, διεθνές σήμα, λιμένα νηολόγησης ανεξαρτήτως 
εγγραφής τους σε ελληνικό ή αλλοδαπό νηολόγιο ή 
λεμβολόγιο, που ελλιμενίζονται σε θαλάσσιο χώρο του 
Τουριστικού Λιμένα Μυτιλήνης, συμπεριλαμβανομένων 
και των χαρακτηριζόμενων ως «ιδιωτικά – επαγγελμα−
τικά – τουριστικά» σκάφη του ν. 2743/1999, όπως αυτός 
εκάστοτε ισχύει.

• Η χρέωση των δικαιωμάτων ελλιμενισμού είναι μη−
νιαία (30 ημέρες). Ως πρώτη ημέρα για τον υπολογισμό 
της καταβολής δικαιωμάτων ελλιμενισμού λαμβάνεται 
υπόψη η ημέρα έναρξης της Σύμβασης Ελλιμενισμού. Οι 
συμβάσεις ελλιμενισμού είναι ορισμένου χρόνου διάρ−
κειας από 1 έως 365 ημέρες και δεν λαμβάνεται υπόψη 
ο χρόνος των διαδοχικών συμβάσεων στον καθορισμό 
των εκάστοτε εκπτώσεων, ή/και προπληρωμών.

• Η τιμολόγηση των δικαιωμάτων ελλιμενισμού καθο−
ρίζεται με βάση το ολικό μήκος του Σκάφους (ακρότατο 
πρωραίο – ακρότατο πρυμναίο) (LOA). Ως ολικό μήκος 
του σκάφους ορίζεται το ολικό μήκος αυτού, όπως αυτό 
δηλώνεται από την οικεία Αρχή στο ισχύον Έγγραφο 
Εθνικότητος ή στο Πιστοποιητικό Καταμέτρησης συν 
το μέγιστο μήκος των οιωνδήποτε κινητών ή ακινήτων 
εξαρτημάτων που προεξέχουν της πλώρης ή/και της 
πρύμνης του σκάφους (όπως λ.χ. δελφινιέρες, μπαστού−
νια, θαλασσομάχοι, καπόνια πλατφόρμες). O φορέας 
διαχείρισης του Τουριστικού Λιμένα, για τον τελικό υπο−
λογισμό του μήκους του σκάφους, διατηρεί το δικαίωμα 
να προβεί σε επιμέτρηση με δικά του μέσα.

• Εκατοστά του μέτρου ολικού μήκους κάτω του 0,50 
εκπίπτουν προς όφελος των σκαφών. Για τον υπολογι−
σμό των δικαιωμάτων ελλιμενισμού καθώς και όλων των 
παρεχομένων διευκολύνσεων, λαμβάνεται υπόψη η αμέ−
σως προηγούμενη ακέραια μονάδα. Ενώ για εκατοστά 
του μέτρου ολικού μήκους από 0,50 και άνω λαμβάνεται 
υπόψη η αμέσως επόμενη ακέραια μονάδα.

• Το τιμολόγιο δικαιωμάτων ελλιμενισμού για τα «ιδι−
ωτικά – επαγγελματικά − τουριστικά» σκάφη αφορά σε 
αγκυροβόλια σκαφών με πρυμνοδέτηση.

• Σε όλα τα αναφερόμενα παρακάτω ποσά που αφο−
ρούν στις παρεχόμενες υπηρεσίες (ελλιμενισμός, λοιπές 
παροχές, κ.λπ.) δεν περιλαμβάνεται ο αναλογούν ΦΠΑ 
καθώς και κάθε άλλος νόμιμος δημόσιος, κοινοτικός, 
δημοτικός φόρος ή τέλος.

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ ΕΛΛΙΜΕΝΙΣΜΟΥ
«ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ−ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ−ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΣΚΑΦΩΝ»

ΜΕΤΡΑ 
ΜΗΚΟΥΣ 

ΜΗΝΙΑΙΟ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ
€ / μέτρο / μήνα

5 – 7,49 21,00 €

7,50 – 10,49 29,00 €

10,50 – 12,49 30,00 €

12,50 – 15,49 35,00 €

15,50 – 20,49 38,00 €

> 20,50 41,00 €

− Από το 2012 και εφεξής, το εν λόγω τιμολόγιο ελ−
λιμενισμού αναπροσαρμόζεται αυτόματα ετησίως, από 
την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους με τον Δείκτη Τιμών Κα−
ταναλωτή της προηγούμενης δωδεκάμηνης περιόδου, 
όπως αυτός ανακοινώνεται από την Εθνική Στατιστική 
Υπηρεσία πλέον ποσοστού 1%. 

− Ο Φορέας διαχείρισης του Τουριστικού Λιμένα δύ−
ναται να αναπροσαρμόζει το προτεινόμενο τιμολόγιο 
ελλιμενισμού, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΔΙΕΡΧΟΜΕΝΩΝ ΣΚΑΦΩΝ
Για τα διερχόμενα σκάφη, στην έννοια των οποίων 

εμπίπτουν εκείνα των οποίων η σύμβαση ελλιμενισμού 
είναι μικρότερης ή ίσης χρονικής διάρκειας των εξήντα 
(60) ημερολογιακών ημερών, η ημερήσια χρέωση ισούται 
με το 1/30 των μηνιαίων δικαιωμάτων ελλιμενισμού του 
σκάφους − ανάλογα με τα μέτρα ολικού μήκους αυτών 
(LOA) − προσαυξημένη κατά ποσοστό 50% για κάθε 
ημέρα ελλιμενισμού.

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΠΛΑΓΙΟΔΕΤΗΣΗΣ
Πλαγιοδέτηση σκάφους, πραγματοποιείται μετά 

από έγκριση της Διεύθυνσης του τουριστικού λιμένα, 
ο οποίος είναι αποκλειστικά αρμόδιος να αποφασίσει 
σχετικά, και τιμολογείται σε ποσοστό 100% επιπλέον 
των κανονικών δικαιωμάτων ελλιμενισμού. Η παραπάνω 
προσαύξηση δεν καταβάλλεται στις περιπτώσεις κατά 
τις οποίες, τα αρμόδια όργανα του φορέα διαχείρισης 
του Τουριστικού Λιμένα αποφασίζουν την πλαγιοδέτηση, 
για λόγους ασφαλείας των σκαφών μέσα στη Μαρίνα. 

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΧΡΗΣΗΣ ΧΕΡΣΑΙΟΥ ΧΩΡΟΥ
Σκάφη με σύμβαση χρονικής διάρκειας άνω των 

εξήντα ημερών (60) ημερών που διατηρούν το δικαί−
ωμα ελλιμενισμού στον τουριστικό λιμένα Μυτιλήνης 
και κάνουν χρήση του χερσαίου χώρου καταβάλλουν 
πρόσθετη επιβάρυνση ποσοστό 40% του αντιστοίχου 
τιμολογίου ελλιμενισμού τους, μετά τον πρώτο μήνα 
παραμονής τους. Τα διερχόμενα σκάφη επιβαρύνονται 
με το αντίστοιχο τιμολόγιο ελλιμενισμού τους για τον 
χρόνο παραμονής τους στη ξηρά με προσαυξημένο 
ποσοστό 20%.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 25173

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΜΗ ΣΥΜΒΑΤΙΚΩΝ ΣΚΑΦΩΝ
Σκάφη με περισσότερες της μίας γάστρας (MULTI 

HULLS) ή άλλες παρεμφερούς τεχνολογίας που αλλάζει 
τις συμβατικές σχέσεις μήκους – πλάτους, καταβάλλουν 
δικαιώματα ελλιμενισμού με επιβάρυνση 100% επιπλέον 
του κανονικού δικαιώματος ελλιμενισμού. Ως μη συμβα−
τικά Σκάφη θεωρούνται εκείνα τα Σκάφη των οποίων ο 
λόγος B/L, όπου Β το μέγιστο πλάτος και L το μέγιστο 
μήκος του Σκάφους, είναι μεγαλύτερος:

(i) του 0,40 για σκάφη έως 10 μέτρα ολικού μήκους,
(ii) του 0,35 για σκάφη μήκους από 11 έως 15 μέτρων,
(iii) του 0,30 για σκάφη ολικού μήκους από 16 έως και 

25 μέτρων, και
(iv) του 0,22 για σκάφη ολικού μήκους από 26 μέτρα 

και πάνω.
ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΛΟΙΠΩΝ ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Για τις παρεχόμενες υπηρεσίες και διευκολύνσεις του 

Τουριστικού Λιμένα Μυτιλήνης ισχύουν τα ακόλουθα 
τιμολόγια:

• Τιμολόγιο παροχής νερού
Το παρεχόμενο προς τα ελλιμενιζόμενα σκάφη νερό, 

χρεώνεται ανά κυβικό μέτρο (Μ3) σύμφωνα με τα ισχύ−
οντα εκάστοτε τιμολόγια της ΔΕΥΑΜ μετά των λοιπών 
επιβαρύνσεων, προσαυξημένο κατά ποσοστό 80% πλέον 
ΦΠΑ.

• Τιμολόγιο ηλεκτρικής σύνδεσης
Για κάθε παροχή ρεύματος καταβάλλεται:
(α) Πάγιο ποσού ευρώ € 10,00, μηνιαίως πλέον ανα−

λογούντος ΦΠΑ και 
(β) Για την κατανάλωση ηλεκτρικού ρεύματος προσαύ−

ξηση σε ποσοστό 40% ανά μονάδα χρέωσης, σύμφωνα 
με τα ισχύοντα τιμολόγια της ΔΕΗ μετά των λοιπών 
επιβαρύνσεων πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ. 

• Τιμολόγιο τηλεφωνικής σύνδεσης
Για κάθε τηλεφωνική σύνδεση καταβάλλεται:
(α) Πάγιο ποσού ευρώ € 20,00, μηνιαίως πλέον ανα−

λογούντος ΦΠΑ και 
(β) Προσαύξηση σε ποσοστό 40 % επί του ισχύοντος 

τιμολογίου του ΟΤΕ μετά των λοιπών επιβαρύνσεων 
πλέον αναλογούντος ΦΠΑ. 

Οποιαδήποτε αύξηση τιμών των κυρίων παροχών Δ.Ε.Η, 
Ο.Τ.Ε, ΔΕΥΑΜ, αυτομάτως επιβαρύνει τον Πελάτη. 

Σε περίπτωση καθυστέρησης εξόφλησης, των λογα−
ριασμών των παραπάνω παροχών, πέραν του μηνός, η 
διεύθυνση του Τουριστικού Λιμένα Μυτιλήνης δικαιούται 
να προβεί στη διακοπή των παροχών χωρίς άλλη ει−
δοποίηση. Η επανασύνδεση γίνεται μετά την εξόφληση 
των λογαριασμών.

• Τιμολόγιο δικαιώματος ανέλκυσης / καθέλκυσης
Για κάθε ανέλκυση / καθέλκυση που πραγματοποιεί−

ται από χώρο, που θα καθορίζεται κάθε φορά από τη 
Διεύθυνση του Τουριστικού Λιμένα, θα καταβάλλονται 
δικαιώματα χρήσης, όπως αναγράφονται στον παρα−
κάτω πίνακα, ως εξής:

Για σκάφη έως 9,99 μ. 30,00 ευρώ

Για σκάφη 10μ έως 14,99 μ. 50,00 ευρώ

Για σκάφη άνω των 15 μ. 80,00 ευρώ

Τιμολόγιο για την παραλαβή και διαχείριση αποβλή−
των και καταλοίπων.

Για την παραλαβή και διαχείριση αποβλήτων, οι χρε−
ώσεις γίνονται σύμφωνα με το εκάστοτε εγκεκριμένο 

Σχέδιο Παραλαβής και Διαχείρισης Αποβλήτων και τις 
ισχύουσες διατάξεις.

ΕΓΓΥΗΣΗ (α) ΧΡΗΣΗΣ ΧΕΡΣΑΙΟΥ ΧΩΡΟΥ ΚΑΙ (β) ΠΑ−
ΡΟΧΗΣ HΛΕΚΤΡΙΚΟΥ ΡΕΥΜΑΤΟΣ

• Για την προσήκουσα χρήση του χερσαίου χώρου 
της μαρίνας (καθαριότητα, ευταξία κ.λπ.) καταβάλλεται, 
από τους πελάτες του Τουριστικού Λιμένα, Χρηματική 
Εγγύηση ύψους 100,00 €. 

• Για την χρήση των καλωδιώσεων και εξαρτημάτων 
της ηλεκτρικής παροχής, σε οποιοδήποτε επιτρεπόμενο 
χώρο της Μαρίνας, καταβάλλεται από τους πελάτες του 
Τουριστικού Λιμένα, Χρηματική Εγγύηση ύψους 80,00€.

• Οι ανωτέρω Εγγυήσεις επιστρέφονται στον Πελάτη 
άτοκα μετά από έλεγχο της διεύθυνσης για την τήρηση 
των ανωτέρω πριν από την οριστική αναχώρηση του 
σκάφους. 

ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ
• Η πληρωμή των δικαιωμάτων ελλιμενισμού και των 

λοιπών παρεχομένων υπηρεσιών γίνεται σε Ευρώ τοις 
μετρητοίς, με πιστωτική κάρτα ή με επιταγή τραπέζης 
ή άλλου αναγνωρισμένου πιστωτικού ιδρύματος στην 
Ελλάδα, σε διαταγή της εταιρίας ΕΤΑ Α.Ε. και πληρωτέα 
την ίδια ημέρα.

• Η υποχρέωση καταβολής των δικαιωμάτων ελλιμενι−
σμού αρχίζει την ημέρα έναρξης της σύμβασης ελλιμενι−
σμού. Σκάφη με σύμβαση χρονικής διάρκειας πέραν των 
εξήντα (60) ημερών, που παραμένουν ελλιμενιζόμενα 
στον λιμένα, οφείλουν να προκαταβάλουν τουλάχιστον 
κάθε μήνα και εντός του πρώτου 10ημέρου αυτού τα 
δικαιώματα ελλιμενισμού, άλλως επιβαρύνονται με τό−
κους υπερημερίας. 

• Την πρώτη ημέρα της χρονικής περιόδου για την 
οποία έχει συμφωνηθεί ο ελλιμενισμός του σκάφους τα 
δικαιώματα ελλιμενισμού και των λοιπών παρεχομένων 
υπηρεσιών καθίστανται ληξιπρόθεσμα και απαιτητά. 
Ο Φορέας διατηρεί το δικαίωμα λήψης κάθε νόμιμου, 
εξωδίκου ή δικαστικού μέτρου σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις για την είσπραξη αυτών.

• Ο Φορέας Διαχείρισης του τουριστικού λιμένα, δύ−
ναται με απόφαση του Διοικητικού του Συμβουλίου να 
προβαίνει σε ειδικές εκπτώσεις στα αναφερόμενα τιμο−
λόγια παροχής υπηρεσιών ελλιμενισμού σε περίπτωση 
προπληρωμής αυτών.

2. Τα ως άνω τιμολόγια έχουν αναδρομική ισχύ από 
τον Ιούνιο του 2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Μαΐου 2012

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΤΡΟΣ−ΠΑΥΛΟΣ ΑΛΙΒΙΖΑΤΟΣ

F
    Αριθμ. 18642/17034 (5)
Συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 9863/9513/15−03−2012 προ−

ηγούμενης απόφασής μας με θέμα την καθιέρωση 
διαφορετικού ωραρίου εργασίας σε ορισμένες υπη−
ρεσίες του Δήμου Παλαιού Φαλήρου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (ΦΕΚ 228/Α/27−
12−2010).



25174 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 
«Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης» (ΦΕΚ 87/Α/07−06−2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν.3584/2007 «Κύρω−
ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α/28−06−2007).

4. Την σε ορθή επανάληψη υπ’ αριθ. 70/2012 απόφα−
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Παλαιού Φαλήρου περί 
καθιέρωσης ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του 
Δήμου.

5. Την υπ’ αριθμ. 9863/9513/15−03−2012 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
με θέμα την καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου σε ορι−
σμένες υπηρεσίες του Δήμου Παλαιού Φαλήρου (ΦΕΚ 
1001/Β/2−4−2012), αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αριθμ. 9863/9513/15−03−2012 
προηγούμενη απόφαση μας με θέμα την καθιέρωση 
διαφορετικού ωραρίου σε ορισμένες υπηρεσίες του Δή−
μου Παλαιού Φαλήρου και καθιερώνουμε τη λειτουργία 
της υπηρεσίας του ανεξάρτητου γραφείου Δημοσίων 
Σχέσεων του Δήμου Παλαιού Φαλήρου σε 24ωρη βάση, 
όλες τις ημέρες του μήνα και Σαββατοκύριακα, προκει−
μένου να διοργανώνονται και να πραγματοποιούνται οι 
πολιτιστικές εκδηλώσεις του Δήμου αλλά και αυτές δι−
αφόρων φορέων, συλλόγων, σωματείων και ομάδων που 
φιλοξενούνται στις εγκαταστάσεις του Δήμου (εκθέσεις 
ζωγραφικής − φωτογραφίας, μουσικές συναυλίες, θεα−
τρικές παραστάσεις, παρουσιάσεις βιβλίων κ.τλ. κατά τις 
απογευματινές ή βραδινές ώρες τόσο τις καθημερινές 
όσο και τα Σαββατοκύριακα), όπως αναφέρεται στην 
σε ορθή επανάληψη υπ’ αριθμ. 70/2012 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Παλαιού Φαλήρου.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη ύψους 16.200,00 € περίπου σε βάρος 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2012 που θα 
βαρύνει τον ΚΑ: 10−6012.001, ανάλογη δε δαπάνη ύψους 
21.500,00€ περίπου θα προκληθεί για τα επόμενα έτη 
που θα βαρύνει τον ίδιο κωδικό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Απριλίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

    Αριθμ. 10317/9950 (6)
Συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 5141/4942/14−02−2012 απόφα−

σης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (ΦΕΚ 228/Α/27−12−2010).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 

«Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης» (ΦΕΚ 87/Α/07−06−2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν.3584/2007 «Κύρω−
ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α/28−06−2007).

4. Την αριθ. 5141/4942/14−2−2012 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 
καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου σε υπηρεσίες του 
Δήμου, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 594/Β/5−3−2012.

5. Την υπ’ αριθμ. 41/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Ελευσίνας περί καθιέρωσης ξεχωριστής βάρ−
διας σε περιορισμένο αριθμό εργαζομένων στο Τμήμα 
Καθαριότητας του Δήμου, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την αριθ. 5141/4942/14−2−2012 απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, με την οποία καθιερώθηκε η 24ωρη λειτουργία 
καθώς και η λειτουργία κατά τις Κυριακές και αργίες της 
υπηρεσίας καθαριότητας και καθιερώνουμε ξεχωριστή 
βάρδια, από τις 13:30 έως 20:00 μ.μ., για επτά εργαζο−
μένους στο Τμήμα Καθαριότητας του Δήμου Ελευσίνας, 
προκειμένου να καθαρίζονται καθημερινά οι κεντρικοί 
δρόμοι και πλατείες των παιδικών χαρών και των δρό−
μων, ο χώρος γύρω από τον αρχαιολογικό χώρο, στα 
πλαίσια της προσπάθειας του Δήμου για την προβολή 
των αρχαιοτήτων που αποτελεί μέρος της συλλογικής 
ταυτότητας και της τουριστικής αξιοποίησης του Δήμου, 
όπως αναφέρεται στην υπ’ αριθμ. 41/2012 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ελευσίνας. Από τις διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Απριλίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  





25176 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02016761605120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-05-28T19:30:33+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




